Spezialrelais – EXR30
2040 1
  5
Beschreibung
EXR30
Mit dem elektronischen Spezialrelais EXR30 (Electronic eXtra Relay)
können leistungsstarke Verbraucher mittels Tastendruck ein- und ausge-

							       30 A	Pinnbelegung ALPHA
							       40 A	Pinnbelegung BETA
EX30 -  	 1 	 0    0 - 000 - 000 - 40 A Bestellbeispiel
Typennummer
EXR30	 Spezialrelais
	 Betriebsspannung
	 2	 24 V
		  Ansteuerung
		  0	 Positiv angesteuert
		  1	 Negativ angesteuert
			   Option 1
			   0	 keine
				    Option 2
				    000	� keine
					     Option 5
					     000	 keine
							       Nennstrom
							       15 A	Pinnbelegung ALPHA
							       20 A	Pinnbelegung BETA
EX30 -  	 2 	 0    0 - 000 - 000 - 20 A Bestellbeispiel
Spezialrelais – EXR30
Spezialrelais – EXR30
20402
  5
Technische Daten EXR30-110-000-000-000-15A
Nennspannung 12 V
Dauerstrom Schließer Kontakt
(Klemme 87)
15 A
Dauerstrom Öffner Kontakt
(Klemme 87a)
10 A
Ausgangsleistung bei 25° C 240 W
Betriebsspannung 9 V...15 V
Eigenstromaufnahme 10 mA...100 mA
Schaltspiele bei Nennstrom 100.000
Betriebstemperatur -40 °C...+ 85 °C
Toleranz 5 %
Gewicht 30 g
Eingänge
Klemme 15 Masse
Ausgänge
Klemme 87 Schließer Kontakt
Klemme 87a Öffner Kontakt
Klemme 30 Spannungsversorgung
Klemme 31 Masse
Werkstoffe Flachstecker
DIN 46244 – A6,3 x 0,8
CuZn 37 F37
Kontaktmaterial AgSnO2
Gehäusematerial PA66-GF30
Microcontroller ja
Sockelbeletung anders, analog,
nicht programmierbar
nein
Technische Daten EXR30-100-000-000-000-15A
Nennspannung 12 V
Dauerstrom Schließer Kontakt
(Klemme 87)
15 A
Dauerstrom Öffner Kontakt
(Klemme 87a)
10 A
Ausgangsleistung bei 25° C 240 W
Betriebsspannung 9 V...15 V